
Tipy na dárky  
2017



Kolik utratíme za dárky? 
 
Díky Zboží.cz víme, jakou částku jsou lidé letos za vánoční dárky ochotni utratit.
 
Připravili jsme dva modelové příklady: mladého páru a čtyřčlenné  
rodiny s prarodiči. 
 
Obvyklá cena jednoho dárku se podle cenového pásma pohybuje  
od necelých pěti set korun až po čtyři tisíce korun. 
 
Víte, že: Díky srovnání nabídek na Zboží.cz ušetří při nákupu vánočních  
dárků čtyřčlenná rodina až 35 % z celkové ceny? 



* Průměrná cena je částka, kterou jsou lidé na Zboží.cz nejčastěji ochotni utratit (prokliky).

Mladý pár – část 1.

Drobnost pro radost

 

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Typické cenové rozmezí celkem

Obvyklá cena jednoho dárku

Cena celkem

1 800 Kč – 3 300 Kč 

461 Kč 

2 801 Kč

Pro nejmenší – Puzzle

297 Kč

200 Kč – 299 Kč

Pro něj – Pánský parfém

625 Kč

500 Kč – 699 Kč

Pro ni – Kabelka

1 633 Kč

900 Kč – 1 999 Kč

Prarodičům – Kuchařka a nápoje (kniha)

246 Kč

200 Kč – 299 Kč

Za odměnu

 

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Typické cenové rozmezí celkem

Obvyklá cena jednoho dárku

Cena celkem

7 300 Kč – 10 600 Kč

2 372 Kč

8 963 Kč

Pro mladší sestru – Panenka

550 Kč

300 Kč – 599 Kč

Pro něj – Brusle

3 670 Kč

3 000 Kč – 4 999 Kč

Pro ni – Dámská fitness obuv

1 737 Kč

1 000 Kč – 1 999 Kč

Prarodičům – Rybářský prut

3 006 Kč

3 000 Kč a více

Úspora 15 %

Úspora 15 %



* Průměrná cena je částka, kterou jsou lidé na Zboží.cz nejčastěji ochotni utratit (prokliky).

Bohatý Ježíšek 

 

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Typické cenové rozmezí celkem

Obvyklá cena jednoho dárku

Cena celkem

10 000 Kč – 17 000 Kč

4 139 Kč

15 871 Kč

Pro nejmenší – LEGO

1 565 Kč

1 000 Kč a více

Pro něj – Chytré hodinky

6 028 Kč

2 000 Kč – 6 999 Kč

Pro ni – Mobilní telefon

4 230 Kč

3 000 Kč – 4 999 Kč

Prarodičům – Analogový fotoaparát

4 048 Kč

4 000 Kč a více

Mladý pár – část 2.

Rodina s dětmi a prarodiči – část 1.

Drobnost pro radost

 

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Typické cenové rozmezí celkem

Obvyklá cena jednoho dárku

Cena celkem

2 400 Kč – 4 400 Kč 

500 Kč 

3 540 Kč

Pro ni – Dívčí román

172 Kč

100 Kč – 199 Kč

Pro něj – Pánské tenisky

1 451 Kč

1 000 Kč – 1 999 Kč

Pro nejmenší – Komiks pro děti 

206 Kč

200 Kč – 299 Kč

Tatínkovi – Opasek

492 Kč

300 Kč – 499 Kč

Prarodičům – Kloubní výživa

507 Kč

500 Kč – 699 Kč

Mamince – Pleťový krém

712 Kč

400 Kč – 799 Kč

Úspora 7 %

Úspora 20 %



* Průměrná cena je částka, kterou jsou lidé na Zboží.cz nejčastěji ochotni utratit (prokliky).

Rodina s dětmi a prarodiči – část 2.

Za odměnu 

 

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Typické cenové rozmezí celkem

Obvyklá cena jednoho dárku

Cena celkem

7 400 Kč – 13 000 Kč

1 297 Kč 

9 994 Kč

Pro ni – Dívčí tenisky

805 Kč

700 Kč – 999 Kč

Pro nejmenší – Koloběžka

3 240 Kč

2 000 Kč – 3 999 Kč

Mamince – Žehlička na vlasy

1 311 Kč

1 000 Kč a více

Pro žáka – Školní batoha

1 282 Kč

1 000 Kč – 1 999 Kč

Prarodičům – Hole na nordic walking

882 Kč

700 Kč – 999 Kč

Tatínkovi – Holicí strojek

2 474 Kč

2 000 Kč – 3 999 Kč

Bohatý Ježíšek 

 

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Průměrná cena*

Typické cenové rozmezí

Typické cenové rozmezí celkem

Obvyklá cena jednoho dárku

Cena celkem

46 000 Kč – 89 000 Kč

7 686 Kč

57 843 Kč

Tatínkovi – Notebook

26 416 Kč

20 000 Kč – 39 000 Kč

Pro žáka – Tablet

7 428 Kč

7 000 Kč – 19 999 Kč

Mamince – Sporttester/náramek

4 677 Kč

3 000 Kč – 6 999 Kč

Pro nejmenší – Kočárek pro panenky

1 361 Kč

1000 Kč – 1 999 Kč

Prarodičům – Robotický vysavač

10 018 Kč

10 000 Kč a více

Prarodičům – Kuchyňský robot

7 943 Kč

5 000 Kč – 9 999 Kč

Úspora 23 %

Úspora 35 %


